

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. 496/2022 zo dňa 20.06.2022 na realizáciu prác na stavbe
„Rekonštrukcia striech, stavebné objekty SO 01 – Zdravotné stredisko (budova OZS)
Laborecká 1859/18, SO 02 – Dom s opatrovateľskou službou Laborecká 1865/26, SO 03
– MŠ Třebičska 13, pavilón C, Třebičska 1839/13 v Humennom“

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Humenné**
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00 323 021
DIČ: 2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:
Telefón: +421577863 218
Email: msu@humenne.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a
Zhotoviteľ: **Spektrum družstvo**
Sídlo: Jesenná 12C, 08005 Prešov
Zastúpený: Jozef Hromjak
IČO: 36446921
DIČ: 2020004602
IČ DPH: SK20200004602
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN:
E-mail: kontakt@spektrumdruzstvo.sk
Zapísaný v: OR, OS Prešov, oddiel: Dr, vložka č. 10032/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“, jednotlivito aj ako „zmluvná strana“)

Zmluvné strany pôvodnej zmluvy o dielo č. 496/2022 (ďalej len ZoD) zo dňa 20.06.2022 na realizáciu prác na stavbe: „Rekonštrukcia striech, stavebné objekty SO 01 – Zdravotné stredisko (budova OZS) Laborecká 1859/18, SO 02 – Dom s opatrovateľskou službou Laborecká 1865/26, SO 03 – MŠ Třebičska 13, pavilón C, Třebičska 1839/13 v Humennom“, (ďalej len „dielo“), konštatujú, že na uvedenej stavbe sa vyskytli nepredvídané okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení ZoD, ktoré sa zo strany objednávateľa ako ani zhotoviteľa nedali predvídať, pritom tieto okolnosti majú vplyv na realizáciu diela/stavby. Ide predovšetkým na SO 02 – Dom s opatrovateľskou službou Laborecká 1852/26, kde nie je možné vykonať kotvenie navrhnutých vrstiev podľa projektovej dokumentácie. Po vykonaní odťahovej skúšky na streche bolo zistené, že nie je možné vykonať kotvenie strešnej fólie so zateplením do podkladových vrstiev a je potrebné priráženie strešnej fólie riečnym štrkom. Na základe týchto skutočností sa

menia a dopĺňajú po vzájomnej dohode

Zmluvu o dielo nasledovne:

V čl. IV Cena diela v bode 4.2 sa ruší pôvodná cena zmluvná cena, ktorá sa nahrádza novou zmluvnou cenou nasledovne:

zmluvná cena bez DPH	113 389,37 €
výška DPH	22 677,87 €
z cena vrátane DPH	136 067,24 €

(slovom: jednototridsaťšesťtisícšesťdesiatšedem eur a dvadsaťštyri centov)

Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na centrálnom registri zmlúv. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 1 rovnopis pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.

Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy č. 496/2022 zo dňa 20.06.2022.

Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Príloha - rozpočet

V Humennom dňa 5.8.2022.....

V Humennom dňa 5.8.2022.....



.....
PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta

SPEKTRUM DRUŽSTVO
Jesenná 12C
080 05 PREŠOV

.....
Jozef Hromjak
poverený čl. schôdzou

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia striech
 Objekt: SO 02 - Dom s opatrovateľskou službou, Laborecká 1865/26

Objedr 26 Mesto Humenné
 Zhotoviteľ: Spektrum družstvo, Prešov
 Miesto:

Spracoval: Imrich Pastier
 Dátum: 2.8.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	014	632451431.S	Lokálne odstránenie nerovnosti jestvujúceho strešného plášťa (BP09)	m2	133,167	2,00	266,33
---	-----	-------------	---	----	---------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	014	953941912.S1	Osadenie komínovej hlavice	ks	2,000	14,11	28,22
3	598	598PC250	Komínová hlavica DN 250	ks	2,000	185,00	370,00
4	013	976074141.S1	Demontáž komínovej hlavice (BP04), DN 250	ks	2,000	7,35	14,70
5	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,402	15,15	36,39
6	013	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,402	9,18	22,05
7	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,402	13,12	31,51
8	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,020	0,35	8,41
9	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,402	13,24	314,80
10	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,402	1,49	3,58
11	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,402	64,86	155,79

99 Presun hmôt HSV

12	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,934	32,40	257,22
----	-----	-------------	---	---	-------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

13	R	711781166.S	Vysušenie zatečených plôch pod strešnou krytinou (B04)	m2	177,556	1,59	282,31
14	711	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,823	3,00	8,47

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

15	711	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t, (BP10)	m2	85,540	0,55	47,05
16	711	712300841.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° - vyčistenie strechy	m2	443,890	0,47	208,63

SPEKTRUM DRUŽSTVO
 Jesenná 12C
 080 05 PREŠOV

17	R	712300941.S	Odstránenie povlakovej krytiny do 0,1 m2 na strechách plochých - na osadenie manžety (B03) (v mieste strešnej vpuste)	ks	6,000	2,35	14,10
18	711	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne so zvarovým spojom (N06) / V CENE ZAHRNUTÁ ODRHOVÁ SKÚŠKA/	m2	443,890	4,60	2041,89
19	R	712370051	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou vodor. + zvislá plocha atika (N06)	m2	94,937	5,83	553,48
20	245	245920000900	Zálievka FATRAFOL Z 01, strešný doplnok, 2,5 kg, FATRA IZOLFA	kg	4,311	17,53	75,57
21	283	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	m2	718,058	9,30	6677,94
22	283	2832990383	Tvarovka PVC - kužeľ, vlnovec	ks	32,000	1,14	36,48
23	R	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° kotviacim terčom	ks	0,000	0,40	0,00
24	283	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - teleskop+skrut.FPSE	ks	0,000	0,40	0,00
25	R	7123911753	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kútový uholník	m	164,871	4,00	659,48
26	R	71239117531	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° uholník vnútorná hrana atiky	m	164,871	4,00	659,48
27	R	7123911754	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° atiková tvarovka	m	164,781	4,00	659,48
28	283	28329906523	EJOT SDP S 120mm	ks	1980,000	0,35	693,00
29	283	2832990420	FATRAFOL PU tmel Emfimastik PU 40 s, balenie: 310ml	ks	2,000	6,31	12,62
30	283	2832990220	FATRAFOL poplastovaný plech PVC-Viplanyl 60, rozm.: 1x2m	m2	82,170	25,30	2078,90
31	R	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	538,827	2,60	1400,95
32	693	6936655003	Vodivá fólia CONTROFOIL 0,16mm	m2	603,486	2,03	1225,08
33	R	712990205	Elektroiskrová skúška tesnosti	kpl	1,000	665,00	665,00
34	711	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie (N05)	m	142,768	7,73	1103,60
35	607	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	32,765	9,95	326,01
36	607	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	32,765	14,92	488,85
37	283	28329906521	EJOT SDP S 140mm	ks	286,000	0,64	183,04
37a	711	712391172	Položenie ochrannnej geotextílie vodorovne na strechy ploché do 10°	m2	436,012	1,00	436,01
37b	693	693665120	Geotextília TIPTEX PP 300g/m2	m2	479,613	1,37	657,07
37c	711	712391382	Zhotovenie násypu z kameniva na streche	m2	436,012	4,00	1744,05
37d	583	583433070	Kamenivo riečné 16-32	t	38,150	32,89	1254,75
38	711	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	245,580	3,10	761,30

713
Izolácie tepelné

39	R	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvová kladenie na voľne (N06)	m2	443,890	2,09	927,73
40	283	283750004500	PIR izolácia Term Al hr. 80 mm s nakaširovanou fóliou alebo alter.	m2	905,536	18,18	16462,64
41	R	713141153	Montáž tepelnej izolácie spádovými doskami atika prikotvením (N05)	m2	71,384	3,02	215,58
42	283	28376422025	Polystyrén XPS spádová doska 2,0% 20/40	m3	2,142	170,00	364,14
43	R	713141154	Montáž tepelnej izolácie doskami atika zvislá plocha prikotvením (N07)	m2	48,198	4,79	230,86

SPEKTRUM DRUŽSTVO
Jesenná 12C
080 05 PREŠOV

44	283	2837642209	Polystyrén Extrudovaný XPS hr.50mm	m2	49,162	8,52	418,86
45	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	250,670	1,50	376,01

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

46	R	721210822.S	Demontáž strešného vtoku s ochrannými plastovými košmi DN 100, -0,01705t (B03)	ks	6,000	3,58	21,48
47	721	721230072.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 75 (N03)	ks	6,000	7,99	47,94
48	286	286630003200.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, vertikálny odtok DN 75, záchytný kôš D 180 mm	ks	6,000	22,30	133,80
49	721	721274103.S1	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 80 (N02)	ks	14,000	4,00	56,00
50		R0660	TWOT 80 PVC Otvorená kruhová manžeta	ks	14,000	12,12	169,68
51	721	721274103.SB	Demontáž ventilačných hlavíc (BP02)	ks	14,000	1,61	22,54
52	721	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,510	1,00	5,51

764 Konštrukcie klampiarske

53	764	764391421.S1	Montáž záveternej lišty z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 325 mm, ozn. K01	m	126,180	6,40	807,55
54		1020501036PC	Lišta záveterná VIPLANYL PVC r.š. 325 mm	m2	47,160	25,30	1193,15
55	764	764430410.S2	Oplechovanie muríva, atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 70 mm, ozn. K02	m	40,660	7,03	285,84
56	764	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t (BP08)	m	138,186	1,56	215,57
57	764	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,020	1,70	42,53

767 Konštrukcie doplnkové kovové

58	767	7679833511.R	Demontáž a spätná montáž rebríka do muríva	ks	2,000	30,24	60,48
59	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,605	1,20	0,73

783 Nátery

60	783	783222100.S1	Očistenie rebríka, náter	ks	2,000	15,00	30,00
----	-----	--------------	--------------------------	----	-------	-------	-------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

61	921	210220004.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu lano FeZn 35, 50, 70 mm2	m	132,550	2,11	279,68
62	921	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 (N01)	ks	132,000	1,20	158,40
63	354	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	132,000	2,97	392,04
64	354	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	132,000	1,53	201,96
65	R	210964901.S	Odstránenie pôvodných kotviacich pätiiek bleskozvodu z asfaltovej strešnej krytiny (BP01)	ks	132,000	0,87	114,84
66	921	210964921.S	Demontáž bleskozvodu (BP07)	m	132,550	0,87	115,32

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

SPEKTRUM DRUŽSTVO
Jesenná 12C
080 05 PREŠOV

67	HZS	HZS000114.SBlesk	Revizna správa bleskozvodu	kpl	1,000	500,00	500,00
----	-----	------------------	----------------------------	-----	-------	--------	--------

VRN

Vedfajšie rozpočtové náklady

68	R	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	80,00	80,00
69	R	949002612	Prenájom žeriavu - vykládka materiálu na strechu	kpl	1,000	130,00	130,00

Celkom

50524,45

SPEKTRUM DRUŽSTVO

Jesenná 12C

080 05 PREŠOV